
Página 24

Número 49 · Jueves, 13 de marzo de 2025
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE LA GUARDIA

Visto el anuncio del Tribunal calificador del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de 
trabajo para la cobertura de puestos de funcionarios administrativos por interinidad, sobre la valoración 
definitiva de méritos, de conformidad con lo establecido en las Bases de la convocatoria.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en concreto, los apartados g), 
h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local -LRBRL

RESUELVO:

PRIMERO. Aprobar la siguiente valoración definitiva de méritos, según la propuesta presentada por 
el Tribunal calificador del proceso selectivo:

ANUNCIO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO RELATIVO A LA 
CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO PARA LA COBERTURA DE PUESTOS DE 

FUNCIONARIOS ADMINISTRATIVOS POR INTERINIDAD A TRAVÉS DEL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO DEL AYUNTAMIENTO DE LA GUARDIA.

Reunido el día 6 de marzo de 2025 el Tribunal Calificador del referido proceso selectivo, por el presente 
se dan a conocer los acuerdos adoptados por éste:

PRIMERO: VALORACIÓN DE LAS ALEGACIONES PRESENTADAS EN CONTRA DEL LISTADO PROVISIONAL 
DE PUNTUACIÓN DE MÉRITOS OBTENIDA EN LA FASE DE CONCURSO.

De conformidad con lo establecido en la Base 7ª.1 de la convocatoria “Relación de aprobados”, 
trascurridos los 5 días hábiles para presentar alegaciones, se han presentado tres alegaciones contra 
el listado provisional. Dichas alegaciones son valoradas por el Tribunal calificador quedando el listado 
definitivo de valoración de méritos de los aspirantes como:

Nº DNI NOMBRE APELLIDOS
Méritos 

Profesionales

Formación 

y otros 

méritos

PUNTUACIÓN 

TOTAL

1 ***8548** PATRICIA MANZANEQUE MUÑOZ 6,00 4,00 10,00
2 ***9020** ALEJANDRO DIAZ-RULLO LOPEZ 6,00 2,40 8,40
3 ***8063** CARLOS PAZOS NUÑEZ 6,00 1,10 7,10
4 ***6335** LAURA GIMENA RAMIREZ RODRIGUEZ 6,00 1,00 7,00
5 ***6654** MARIA CARMEN TENDERO DIAZ 3,25 2,40 5,65
6 ***7566** VERONICA PEREZ GONZALO 3,00 2,60 5,60
7 ***9572** NAZARET HUETE TEJERO 4,75 0,50 5,25
8 ***9698** RAQUEL BALBAS AGUILAR 0,00 4,00 4,00
9 ***6581** MARIA JOSE BOTIJA VELA 1,75 1,80 3,55

10 ***2055** ALICIA DIAZ-RULLO LOPEZ 0,00 1,70 1,70
11 ***0407** MARTA PEREZ GONZALEZ 0,00 1,40 1,40
12 ***8821** SERGIO GARCIA SANTIAGO 0,00 1,30 1,30
13 ***6430** EVA MARIA CAMUÑAS NOVILLO 0,00 1,20 1,20
14 ***2688** MARIA MARTINEZ CAMARA 0,00 1,00 1,00
15 ***4256** JESUS MOLINA JUSTEL 0,00 1,00 1,00
16 ***6364** ANTONIA RINCON CARNEROS 0,00 0,80 0,80
17 ***5938** SANDRA ZAMORANO CEBRIAN 0,00 0,80 0,80
18 ***6868** ALEXANDRA ALCAÑIZ CABEZAS 0,00 0,80 0,80
19 ***5542** MARIA TORRES SIMON 0,00 0,60 0,60
20 ***4141** MARIA ARACELI PEREZ LOPEZ 0,00 0,60 0,60
21 ***3295** JOSE ANGEL VILLARREAL PEDRAZA 0,00 0,40 0,40
22 ***8969** ANGELA MORALES MORA 0,00 0,30 0,30
23 ***1715** PALOMA MEMBRILLA JIMENEZ 0,00 0,20 0,20
24 ***2390** CECILIA REVUELTA GILA 0,00 0,00 0,00
25 ***8332** JOSE CARLOS GIGANTE GOMEZ 0,00 0,00 0,00
26 ***8261** JENNIFER GOMEZ ORGAZ 0,00 0,00 0,00
27 ***8511** MARTA GUZMAN HUETE 0,00 0,00 0,00
28 ***8641** FRANCISCO JAVIER HERAS FERNANDEZ 0,00 0,00 0,00
29 ***4470** JOSE JUAN HOLGADO BULLON 0,00 0,00 0,00

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

13
07

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 25

Número 49 · Jueves, 13 de marzo de 2025

SEGUNDO. Concluido el proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo para 
la cobertura de puestos de funcionarios administrativos por interinidad a través de concurso del 
Ayuntamiento de La Guardia, el Tribunal propone:

De conformidad con lo establecido en la Base 7ª.2 de la convocatoria “Nombramientos” una vez 
constituida la bolsa mediante la correspondiente resolución del órgano competente, y cuando surja 
la necesidad de recurrir a la misma para cubrir un puesto vacante, se realizarán los correspondientes 
llamamientos a las personas que integran la misma por orden de puntuación obtenida, previas 
las formalidades administrativas legalmente previstas. Dichos nombramientos se formalizarán de 
conformidad con las disposiciones en vigor.

TERCERO. Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en Sede 
electrónica, en el en el Tablón de anuncios y en la página web oficial del Ayuntamiento.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrán interponer recurso 
administrativo de alzada, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, 
ante el órgano que lo ha dictado o ante la Sra. Alcaldesa-Presidenta del Excmo. Ayuntamiento de la 
Guardia (artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas). Sin perjuicio de lo anterior, podrán ejercitar cualquier otro recurso que a su 
derecho convenga.

La Guardia, 11 de marzo de 2025.- La Alcaldesa, Marta Maroto Leñero.
Nº.I.-1307

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
5.

00
00

13
07

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2025-03-13T08:23:00+0100
	TRAMITADOR DE EXPEDIENTES




